

**Protokół nr 4/2020**  
**posiedzenia**  
**Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 27 maja 2020 r., w godz. 12<sup>00</sup> – 12<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Beata Pawlik, Marek Anusz, Adam Bartman oraz gościnnie Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto.  
Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła zdalne posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XIX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie,
  - b) udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie,
  - c) udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Wicewie,
  - d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020,
  - e) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2020 z dnia 25 lutego 2020 roku.

**Ad.3**

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XIX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- c) udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Wicewie, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Wicewie.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Wicewie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Wicewie.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Wicewie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

- e) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 – 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.5**

Radny – **Marek Anusz** zapytał o dane dotyczące zakażenia koronawirusem na terenie naszego powiatu.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** przedstawił dane na godzinę 14.00 dnia 26 maja 2020 roku: 2 osoby chore, 10 ozdrowieńców, 23 wszystkich zachorowań łącznie i 1 osoba zmarła. Dodał, że powyższe dane publikowane są na stronie internetowej starostwa.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o zaawansowanie prac na bloku operacyjnym naszego szpitala.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że obecnie nie są prowadzone prace na w/w inwestycji. Przypomniał, że koszt dokończenia bloku opiewa na około 3 mln. zł. Dodał, że w tym roku, po rozmowach z lekarzami naszego szpitala postawiono na wzmocnienie placówki, poprzez zakup nowego sprzętu medycznego. Dotychczas wydatkowano już kwotę 350 tys. zł na zakup wieży endoskopowej na blok operacyjny z histeroskopem, atroskopem i laparoskopem. Rozpoczęto również procedurę przetargową na zakup wieży endoskopowej z kolonoskopem, gastrokopem i specjalistyczną myjką. Ponadto powiat otrzymał kwotę 1 mln zł. z rezerwy rządowej, która również zostanie przeznaczona na zakup sprzętu medycznego m.in. na blok operacyjny.

Radny – **Marek Anusz** zapytał jakie sprzęt konkretnie zostanie kupiony w ramach środków rządowych.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że zostanie zakupiony następujący sprzęt: dwa stoły operacyjne, aparat do znieczuleń, przenośne USG, wieża endoskopowa z gastrokopem i kolonoskopem, stacjonarne USG i aparat RTG.

Radny – **Marek Anusz** zapytał czy podjęto jakiegokolwiek kroki odnośnie wykonania bezpiecznego przejścia dla pracowników firmy BG Production w Białogardzie.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że nie ma informacji na ten temat i ciężko jest podjąć jakiegokolwiek rozmowy, ponieważ nastąpiła zmiana na stanowisku Prezesa Spółki Invest – Park Białogard.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o działalność Wydziału Komunikacji i Drogownictwa Starostwa.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że od poniedziałku jest możliwość, aby petenci weszli na teren urzędu i załatwili swoje sprawy. Oczywiście zgodnie z procedurami w pomieszczeniu może przebywać jeden petent na jedno czynne okienko. Dodał, że pozostałe sprawy urzędowe załatwiane są w Biurze Podawczym na pierwszym piętrze.

Radny – **Adam Bartman** zapytał o wprowadzone ograniczenie możliwości poruszanie się pojazdami o większym tonażu po drodze Laski – Rąbino.

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że ograniczenie zostało wprowadzone z uwagi na rozpoczętą inwestycję związaną z budową wiatraków na tamtym terenie. Wykonawcy inwestycji korzystający z tej drogi zaczęli rozjeżdżać pobocza.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poprosiła o wykoszenie poboczy wzdłuż drogi powiatowej w kierunku Gościna.

**Ad.6**

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodnicząca  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

*Beata Pawlik*

*zestwierdzono zdelnie*

